Buraya kadar anlatılanların, sûfilerin zihin dünyasında nasıl karşılık bulduğuna dair görüşlerini ele aldığımız iki sûfi sırasıyla Kelâbâzî ve Kuşeyrî'dir. Her birinin herkesçe bilinen eserleri kendi sahasında ayrı bir öneme sahiptir. Zahirî ilimlerde de söz sahibi olan bu sûfilerin konuya bakışları günümüz insanına yol gösterecek niteliktedir.

10. KELÂBÂZÎ'DE TAKVÂ (ö. 380/990)

Et-Ta'arruf adlı meşhur tasavvufî eserin müellifi Tâcül-İslam Muhammed b. İbrahim Kelâbâzî el-Buhârî'dir (d. 305/917? - ö. 380/995), 80-85 yıl yaşadığı tahmin edilmektedir.(Göktaş 2008:44) Alim ve sûfidir. Sünnete bağlılığı ile meşhurdur. Şeriat ve tarikatın iç içe olduğu görüşünü savunmuştur.

Bu yönüyle Kelâbâzî'nin önemli bir misyon üstlendiği görülmektedir. Benzer tutum ve davranışların günümüzde de yaşanması nedeniyle eserlerinin günümüz insanların gönül coğrafyalarına hitap etmesinin tabii olduğu bir gerçektir.

11. KUŞEYRİ'DE TAKVÂ (ö. 465/1072)

Abdülkerim el-Kuşeyrî Nişabur civarındaki Üstüvâ kasabasında 376/986 yılında doğdu. Küçük yaşta iyi derecede Arapça, dil ve edebiyat tahsili gördü. Tahsilin devamı için geldiği Nişabur'da, Ebû Ali ed-Dekkak'tan etkilenerek intisap etti. Yaşadığı dönemde özelde tasavvuf anlayışı, genelde İslam düşüncesi alanında kıymetli bir eser olan er-Risale adlı eseriyle meşhur oldu.